
All’Albo
Agli Atti

Al sito web - sezione PNRR
Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER il
CONFERIMENTO DI N. 14 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO Tutor nei
Percorsi di formazione sulla transizione digitale e/o nei Laboratori di formazione sul
campo, RELATIVO AL PROGETTO

“Digitalizziamo il Futuro: transizione digitale del Liceo M. L. King"

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39217, CUP: C24D23003030006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25);
VISTO il T.U., D.lgs n. 297 del 16/04/1994;
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di
autonomia delle Istituzioni scolastiche”;

CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021;
VISTO il verbale prot. n. 10808 del 03.12.2024 della Commissione di valutazione, appositamente istituita

con Decreto n. 10743, del 29/11/2024 per la selezione delle candidature dell’ avviso prot. 10034
del 15/11/2024

VISTE le candidature pervenute per tutte le figure richieste nell’Avviso in premessa;
CONSIDERATO che esse sono in numero sufficientemente adeguato per l’espletamento delle attività

previste;

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria provvisoria qui riportata:





a) Percorsi di formazione sulla transizione digitale

METODOLOGIE E PRATICHE NELL’EPOCA DELL’INTELLIGENZA ARTIFICIALE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICAZIO

NI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

DI SCIACCA MARIA 15 5 9 4 2 33

MORREALE DANIELA 15 3 10 1 28

PATTI GIUSEPPE 1 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

SGARITO ROSALIA

ANTONELLA 15 2 17

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA SALVATORE 10 10

ROAD TO STEM: PERCORSI DI ORIENTAMENTO INTERATTIVI

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA CERTIFICAZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

PATTI GIUSEPPE 2 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

BELLAVIA

GIUSEPPE 15 2 17

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10

PRODURRE UN CURRICOLO DIGITALE: DOCUMENTI REGOLATIVI E STRUMENTI

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

CARMECI MARIA

CHETI GRAZIA 15 5 10 10 3 40

PATTI GIUSEPPE 3 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

FANARA

ALESSANDRO 15 5 1 20

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA SALVATORE 10 10



USO PIÙ EFFICIENTE DI SOFTWARE PER UFFICIO: WORD, EXCEL, ACCESS, POWER POINT

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICAZ

IONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

PATTI GIUSEPPE 4 22

MICCICHÉ

VINCENZO 15 5 20

MILIA

ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10

UNIVERSAL DESIGN OF LEARNING: TECNOLOGIE INTEGRATE NELLA DIDATTICA PER L'INCLUSIONE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

CARMECI MARIA

CHETI GRAZIA 15 5 10 10 2 40

PATTI GIUSEPPE 5 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

LIMBLICI ANNA 15 3 1 18

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA SALVATORE 10 10

PINXIT: TECNICHE E APPROCCI METODOLOGICI PER DIGITAL HUMANITIES ATTRAVERSO L’ARTE IN DIGITALE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

PATTI GIUSEPPE 6 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 1 22

MILIA NICOLA 15 2 17

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA SALVATORE 10 10



● b) Laboratori di formazione sul campo

VISORI 3D E REALTÀ AUMENTATA CON ZSPACE O ALTRI TOOL

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

MORREALE

DANIELA 15 3 10 2 28

VETRO

SALVATORE

MATTEO 15 2 10 27

PATTI GIUSEPPE 1 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

MILIA

ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10

STAMPA E PROGETTAZIONE 3D CON IL SOFTWARE TINKERCAD

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

CARMECI MARIA

CHETI GRAZIA 15 5 10 10 2 40

VETRO SALVATORE

MATTEO 15 2 10 1 27

PATTI GIUSEPPE 2 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA SALVATORE 10 10

ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA MEDIANTE L'USO DEL DIGITAL BOARD CON GOOGLE WORKSPACE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P

TOTAL

E

DI SCIACCA

MARIA 15 5 9 4 1 33

VALERIO

SCRIVANO 15 10 2 2 1 29

PATTI

GIUSEPPE 3 22

SOLE

GIUSEPPE 15 5 2 22

MILIA

ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10



ATTIVITÀ MULTIDISCIPLINARI E LINGUISTICHE GRAZIE ALL’ASCOLTO IMMERSIVO MEDIANTE BOXIO
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICAZ

IONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

LA GRUA

VINCENZA 15 5 3 1 23

PATTI

GIUSEPPE 4 22

SOLE

GIUSEPPE 15 5 2 22

MILIA

ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10

UTILIZZO DELLE IA NEL MONDO SCOLASTICO: OPPORTUNITÀ E RISCHI
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA

CERTIFICA

ZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P

TOTA

LE

PATTI GIUSEPPE 5 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

SGARITO ROSALIA

ANTONELLA 15 2 17

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10

SICUREZZA INFORMATICA E PROTEZIONE DEI DATI. BEST PRACTICE PER IL MONDO SCUOLA

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

BENNARDO

GIUSEPPE 15 5 9 2 4 5 40

PATTI GIUSEPPE 6 22

SOLE GIUSEPPE 15 5 2 22

SGARITO ROSALIA

ANTONELLA 15 2 17

MILIA ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA SALVATORE 10 10

ROBOTICA E CODING

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA CERTIFICAZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

PATTI

GIUSEPPE 7 22

SOLE

GIUSEPPE 15 5 2 22

SGARITO

ANTONELLA 15 3 3 1 21

MILIA

ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10



AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E DIGITALIZZAZIONE DEGLI APPALTI
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SPECIFICA CERTIFICAZIONI ESPERIENZE SPECIFICHE

DOCENTE A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 P TOTALE

RANERI

BENEDETTO 15 5 10 10 40

PATTI

GIUSEPPE 8 22

SOLE

GIUSEPPE 15 5 2 22

MILIA

ROSALINDA 10 3 13

PIAZZA

SALVATORE 10 10

Sulla base dei criteri di selezione contenuti nell’Avviso di cui in premessa, risultano assegnatari dei
moduli i seguenti docenti:

a) Percorsi di formazione sulla transizione digitale Punteggio Assegnatario

METODOLOGIE E PRATICHE NELL’EPOCA DELL’INTELLIGENZA ARTIFICIALE 33 Di Sciacca

ROAD TO STEM: PERCORSI DI ORIENTAMENTO INTERATTIVI 22 Patti G.

PRODURRE UN CURRICOLO DIGITALE: DOCUMENTI REGOLATIVI E

STRUMENTI

20 Fanara

USO PIÙ EFFICIENTE DI SOFTWARE PER UFFICIO: WORD, EXCEL, ACCESS,

POWER POINT

20 Micciche

UNIVERSAL DESIGN OF LEARNING: TECNOLOGIE INTEGRATE NELLA

DIDATTICA PER L'INCLUSIONE

40 Carmeci

PINXIT: TECNICHE E APPROCCI METODOLOGICI PER DIGITAL HUMANITIES

ATTRAVERSO L’ARTE IN DIGITALE

22 Sole G.

b) Laboratori di formazione sul campo

VISORI 3D E REALTÀ AUMENTATA CON ZSPACE O ALTRI TOOL 28 Morreale D.

STAMPA E PROGETTAZIONE 3D CON IL SOFTWARE TINKERCAD 27 Vetro

ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA MEDIANTE L'USO DEL DIGITAL BOARD

CON GOOGLE WORKSPACE

29 Scrivano

ATTIVITÀ MULTIDISCIPLINARI E LINGUISTICHE GRAZIE ALL’ASCOLTO
IMMERSIVO MEDIANTE BOXIO

23 La Grua

UTILIZZO DELLE IA NEL MONDO SCOLASTICO: OPPORTUNITÀ E RISCHI 17 Sgarito R. A.

SICUREZZA INFORMATICA E PROTEZIONE DEI DATI. BEST PRACTICE PER IL
MONDO SCUOLA

40 Bennardo

ROBOTICA E CODING 21 Sgarito A.

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E DIGITALIZZAZIONE DEGLI APPALTI (ATA ,
DS, figure di sistema)

40 Raneri

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 giorni dalla
data di pubblicazione della presente.



In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con
l’assegnazione dell’incarico tramite lettera di incarico.

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente.

L’amministrazione si riserva in ogni fase della procedura la facoltà di accertare la veridicità delle
dichiarazioni rese dai candidati.

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica
la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al
Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa
vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Mirella Vella

Il presente documento è firmato digitalmente e conservato
agli atti ai sensi della normativa vigente


		2024-12-03T17:07:56+0100
	MIRELLA VELLA




